
 

1 
 

      

Prot. n. 5165-III/2 
Rep.n. 43 
Bari, 30.07.2025 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTA la nota prot. n. 2209 del 30.05.2025 con cui la U.O. Professioni Sanitarie ha inviato il 

numero dei posti resisi disponibili per il rilascio di nulla osta al trasferimento/passaggio ad 
anni successivi al primo per i corsi di Laurea Triennali e Magistrali Biennali della Scuola di 
Medicina, A.A. 2025/2026; 

VISTO Il Decreto rep. n. 34 del 14.07.2025, prot. n. 4129 relativo alla pubblicazione del 
“Regolamento per il rilascio di nulla osta al trasferimento per l’iscrizione ad anni successivi 
al primo ai corsi di laurea triennali e magistrali a numero programmato afferenti alla 
Scuola di Medicina per l’Anno Accademico 2025/2026.” 

TENUTO 
CONTO 

Che il predetto bando è stato pubblicato in data 14.07.2025 sul sito istituzionale della 
Scuola di Medicina – sezione Studenti-Regolamenti 
https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-
2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-
successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-nelle-professioni-sanitarie-
afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede; 

CONSIDERATO che in data successiva alla pubblicazione è pervenuta presso gli Uffici della Scuola di 
Medicina la nota mail del 29.07.2025 (acquisita al registro di protocollo della Scuola con 
numero 5116 pari data) con cui la U.O. Professioni Sanitarie ha comunicato la 
disponibilità di n. 1 posto per il trasferimento al II anno del Corso di Laurea in Igiene 
Dentale; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla rettifica dell’art. 1 “Posti disponibili” come sopra indicato al 
fine di garantire i principi di parità di trattamento, trasparenza e buon andamento del 
procedimento amministrativo, restando invariato ogni altro contenuto del bando; 

RITENUTO  opportuno, in conseguenza della rettifica, prorogare il termine di presentazione delle 
domande per consentire la partecipazione dei soggetti legittimamente interessati, a 
partire dalla data di pubblicazione della presente rettifica: 

 

DECRETA 

 

Per quanto di competenza e per le motivazioni esplicitate in premessa che si intendono come qui 

riportate e trascritte 

Art.1  

L’Art. 1 “Posti Disponibili” del Bando rep. n. n. 34 del 14.07.2025, prot. n. 4129 relativamente al 

Corso di laurea in Igiene dentale è parzialmente come di seguito indicato: 

CORSO DI LAUREA SEDE 2 ANNO 3 ANNO 

IGIENE DENTALE BARI 1 0 

 

Art. 2 

 

In riferimento all’art. 3 “Modalità e termini di presentazione della richiesta di nulla osta” del Bando rep. n. 

n. 34 del 14.07.2025, prot. n. 4129, il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è 

https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-nelle-professioni-sanitarie-afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede
https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-nelle-professioni-sanitarie-afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede
https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-nelle-professioni-sanitarie-afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede
https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-nelle-professioni-sanitarie-afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede


 

2 
 

prorogato al 29.08.2025. Le domande eventualmente già presentate restano valide. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari – Scuola di Medicina - 

https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-

al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-

nelle-professioni-sanitarie-afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede  

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

 

 

 

f.to Il Presidente 

         Prof. Alessandro Dell’Erba 

https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-nelle-professioni-sanitarie-afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede
https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-nelle-professioni-sanitarie-afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede
https://www.uniba.it/it/scuole/medicina/studenti/regolamenti/a-a-2025-2026/professioni-sanitarie/nulla-osta-al-trasferimento-per-l2019iscrizione-ad-anni-successivi-al-primo-ai-corsi-di-laurea-triennali-e-magistrali-nelle-professioni-sanitarie-afferenti-alla-scuola-di-medicina-a-a-2025-2026-e-cambio-sede

